

Төсөв № 88/2022

Ховд аймаг, Үенч сум, Улиастай багийн хөв цоором ажлын төсөв

Төсөвг өргөг 97,997,211 төгрөг

Тайлбар :

БНбД 81-30-04, БНбД 81-38-04, төсөвийн суурь норм болон хавсралтууд, цалин нэмэгдэл дайвар зардлыг БХБ-ын сайдын 2007 оны 210 тоотыг үндэслэв.

Төсөв зохиосон :

МУ-ын мэргэшсэн төсөвчин **Б.Амаржаргал**



2024 он

Ховд аймаг, Үенч сум, Улиастай багийн хөв цоором ажлын төсөв

2024/5/26

Нэгбүрчилсэн төсвийн төсөвт өртгийн товчоо

Д/Д	ЗАРДЛЫН ДҮН	БҮГД ӨРТӨГ
1	Барилга угсралтын ажлын төсөвт өртгийн дүн	85'826'950
2	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар (10%)	8'582'695
3	Норм, норматив боловруулах сангийн шимтгэл (0.18%) ДҮН	154'489 94'564'133
4	Захиалагчийн албаны эсвэл зөвлөх үйлчилгээний зардал (2%)	1'716'539
5	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн ДҮН	1'716'539
6	Магдлашгүй ажлын зардал (2%)	1'716'539
7	Бусад нэмэлт зардал ДҮН	1'716'539
	БҮГД ДҮН	97'997'211



БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ТӨСӨВТ ӨРТӨГ

Объектын нэр : **Хөвд аймаг, Үенч сум, Улиастай багийн хөв цоором ажлын төсөв**

Төсөвт өртөг **85,827** мянган төгрөг

2-р бүс, нэмэлт зардал бодох хувь: 73.8

Д/Д	Үе шатны нэр	БҮГД ӨРТӨГ (4+5+6+7+8+9)	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг (4+5+6+7+8) 15%
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Барилгын үндсэн ажил								
1	Хөв цөөрөмийн ажил	85'777'822	9'986'078	46'168'576	7'124'185	10'239'220	3'759'258	8'500'505
	Бүлгийн дүн	85'777'822	9'986'078	46'168'576	7'124'185	10'239'220	3'759'258	8'500'505
	Барилгын хог хаягдлын дүн	49'128				42'720		6'408
	НИЙТ ДҮН	85'826'950	9'986'078	46'168'576	7'124'185	10'281'940	3'759'258	8'506'913

Төсөв зохиосон
Шалгасан

МОНГОЛ УЛС

Балжаагийн АМАРЖАРГАЛ

МОНГОЛ УЛС

Балжаагийн АМАРЖАРГАЛ

МОНГОЛ УЛС

Балжаагийн АМАРЖАРГАЛ

МОНГОЛ УЛС

Балжаагийн АМАРЖАРГАЛ

МОНГОЛ УЛС

Балжаагийн АМАРЖАРГАЛ

МОНГОЛ УЛС

Балжаагийн АМАРЖАРГАЛ

МОНГОЛ УЛС

Балжаагийн АМАРЖАРГАЛ

МОНГОЛ УЛС

Балжаагийн АМАРЖАРГАЛ

МОНГОЛ УЛС

Балжаагийн АМАРЖАРГАЛ

МОНГОЛ УЛС

Балжаагийн АМАРЖАРГАЛ

МОНГОЛ УЛС

Балжаагийн АМАРЖАРГАЛ

МОНГОЛ УЛС

Балжаагийн АМАРЖАРГАЛ

МОНГОЛ УЛС

Балжаагийн АМАРЖАРГАЛ

МОНГОЛ УЛС

Балжаагийн АМАРЖАРГАЛ

Ажилчдын хөдөлмөр зарцуулалт, хөдөлмөрийн хөлсний тооцоо

Объектын нэр : *Ховд аймаг, Уенч сум, Улиастай багийн хөв цоором ажлын төсөв*

Үндэслэл	Ажилбарын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо Хэмжээ	Ажилчны зэрэг		Хөдөлмөр зарцуулалт				Цалин/төгрөгөөр				
				Дундаж	Т.З.Т.	Нэгж Дундаж	Т.З.Т.	Нэгж Дундаж	Т.З.Т.	Нэгж Дундаж	Т.З.Т.	Бүгд	Т.З.Т.	
														Дундаж
01. Хөв цооромийн ажил														
33-030-10	Усны түвшин өгөх чулуун далан арматур зангидаж угсах	100м3	0.16	3.1	2	309.3200	214.8900	49.4912	34.38	4'632	1'860	229'243	63,951	293'194
06-050-13	Арматурчилах	тн	0.85	2.5	2	17.2453	2.4460	14.6585	2.08	4'307	1'860	63'134	3,867	67'001
01-280-03	Эксковагороор хөрсийг ухах	м3	581	2		0.0155		9.0055		4'052	0	36'490		36'490
01-060-03	Суувгийг гараар засаж ухах	м3	34	2.9		4.8630		165.3420		4'511	0	745'857		745'857
26-02-11	Далангийн хажуу налуу тэглэх	10м3	54.7	3		0.0620		3.3914		4'563	0	15'474		15'474
33-090-05	225 мм голчтой HDPE хоолой угсах	1км	0.6	3.5	2	467.1400	97.8000	280.2840	58.68	4'909	1'860	1'375'914	109,144	1'485'058
01-280-03	Цоонгийн нүх эксковагороор ухах	м3	910	2		0.0155		14.1050		4'052	0	57'153		57'153
01-390-03	Бульдозероор хөрсийг 2 м зайд түрж далан хийх	м3	910					0.0000		0	0			0
33-060-20	Шүүрэлтээс хамгаалсан нийлэг хальс дэвсэх	100м2	6.5	2.5	2	1.8500	0.0800	12.0250	0.52	4'307	1'860	51'791	967	52'758
08-040-11	Хажуугийн шавар тусгаарлалт хийх	м2	240	1.6	2	2.1012	0.5950	504.2880	142.80	3'891	1'860	1'962'184	265,607	2'227'791
21-170-12	Хаалтны голч - 225мм	ш	1	3.5	2	1.2400	0.4720	1.2400	0.47	4'909	1'860	6'087	877	6'964
06-010-10	Диафрагм пугтах в-15	м3	3.6	2.8	2	5.5527	0.1900	19.9897	0.68	4'460	1'860	89'154	1,272	90'426
16-110-06	Төмөр хаалт , механизм угсах	ш	2	3.6	2	1.5594	0.0410	3.1188	0.08	4'979	1'860	15'528	152	15'680
	Уе шатны ажлын дүн							1'076.94	239.70			4'648'009	445,837	5'093'846

Үндэслэл	Ажилбарын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо Хэмжээ	Ажилчны зэрэг		Хөдөлмөр зарцуулалт						Цалин/төгрөгөөр/			
				Дундаж	Т.З.Т.	Нэгж	Дундаж	Т.З.Т.	Нэгж	Бүгд		Бүгд			
										Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Улдсан	Т.З.Т.
	НИЙТ ДҮН					1'076.94		239.70				4'648'009		445,837	5'093'846
	Талбайн инженер техникийн ажилтны цалин (17%)											865'954			
	Нэмэгдэл цалин (37%)											1'884'723			
	НИЙТ ЦАЛИН											7'844'523			
	НД, ЭМД-ын байгууллага харууцан төлөх шимтгэл (13.7%)											1'074'700			
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл (13.6%)											1'066'855			
	АЖИЛЛАХ ХҮЧНИЙ ЗАРДАЛ											9'986'078			

ТООЦОО ХИЙСЭН.....
 ШАЛАГАСАН.....


Материал, тээврийн зардлын тооцоо

2023/10/24

Код	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Материалын үнэ /төгрөгөөр/		Тээврийн зардлын				
				Нэгж	Бүгд	Нэгж хүнд тн	Бохир жин/к	Зай /км/	Тн/км хөлс	Бүгд дүн /төгрөг/
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	0.108	1,700.00	184	0.0010	1.13	1'567	216.56	41
1-0096	Барилгын хадаас / 70-110 мм/	кг	0.871	5,000.00	4,356	0.0010	1.15	1'567	216.56	340
1-0525	Төмөр утас Ф 5мм	кг	128.544	2,600.00	334,214	0.0010	1.00	1'567	216.56	43,621
1-0671	Сийрс	м2	0.396	380.00	150	0.0005	1.00	1'567	280.66	87
1-0733	Иржгэр арматур А-3 Q-235JM -н тоог өсгөсөн дүн	тн	0.048	2,800,000.00	133,107	1.0000	1.00	1'567	216.56	16,132
1-0733	Иржгэр арматур А-3 Q-235JM	тн	0.951	2,800,000.00	2,662,139	1.0000	1.00	1'567	216.56	322,641
1-0795	Тос	кг	6.660	800.00	5,328	0.0010	1.00	1'567	216.56	2,260
1-0879	Электрод/Э-42/	кг	2.068	6,500.00	13,442	0.0010	1.16	1'567	216.56	814
1-1247	Нийлэг хаьс	м2	767.000	6,300.00	4,832,100	0.0002	1.00	1'567	216.56	52,056
1-3967	Банзан бамбай/25мм/	м2	3.460	5,000.00	17,298	0.0340	1.00	450	280.66	14,856
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	0.041	380,000.00	15,527	0.6500	1.02	450	216.56	2,640
1-4028	Цемент М-400	тн	1.174	130,000.00	152,597	1.0000	1.00			50
1-4176	Даравч 16,5х2,0	кг	0.130	350.00	46	0.0010	1.13	1'567	216.56	
1-4180	Бетон М-200/задлав/	м3	3.654			0.0000	1.00			
1-4187	Цементэн зуурмаг/задлав/	м3	0.004			0.0000	1.00			
1-4271	Ус	м3	61.074	1,000.00	61,074	1.0000	1.00	1	960.47	58,660
1-4331	Хайрга, дайрга	м3	2.960	12,000.00	35,517	1.7000	1.00	6	415.61	12,547
1-4334	Шороо	м3	581.000			1.7000	1.00	5	453.71	2,240,647
1-4334	Шавар	м3	964.700			1.7000	1.00	5	453.71	3,720,399
1-4517	Уулын чулуу	м3	7.040	1,500.00	10,560	1.7000	1.05	5	453.71	28,508
1-4525	Шар шавар	м3	276.000			1.5000	1.02	5	453.71	957,963

Хөвд аймга, Үенч сум, Улиастай багийн хөв цоором ажлын төсөв

Барилгын төсөв - 1.0

Хуудас № 1

Report Чуука, 2006

Код	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Материалын үнэ /төгрөгөөр/		Тээврийн зардлын				
				Нэгж	Бүгд	Нэгж хүнд тн	Бохир жин/к	Зай /км/	Тн/км хөлс	Бүгд дүн /төгрөг/
1-4529	Шохой	тн	0.000	250,000.00	87	1.0000	1.00	450	216.56	34
1-4542	Уулын элс	м3	0.004	6,000.00	26	1.5000	1.00	6	415.61	16
1-4543	Голын элс	м3	1.717	6,000.00	10,304	1.6500	1.00	6	415.61	7,066
1-4551	Эрэг боолт, М 10х55 М 14х70	кг	1.300	2,500.00	3,250	0.0010	1.13	1'567	216.56	499
1-4552	Эрэг боолт, М 10х65 16х40 16х70	кг	2.400	2,500.00	6,000	0.0010	1.13	1'567	216.56	920
1-4566	Башмакны эрэг боолт 16х2,0	кг	0.270	1,000.00	270	0.0010	1.13	1'567	216.56	104
2-0102	Төмөр хаалт 60х40	ш	2.000	600,000.00	1,200,000	0.0250	1.00	1'567	280.66	21,990
2-0480	хаалт Ф-225 мм	ш	1.000	400,000.00	400,000	0.0184	1.32	1'567	280.66	10,682
2-1807	HDPE хоолой Ф-225 мм	м	600.000	60,000.00	36,000,000	0.0071	1.04	1'567	391.34	2,716,853
2-2895	Механизм	ш	2.000	135,000.00	270,000	0.0100	1.00	1'567	216.56	6,787
2-2895	Жийргэвч, Ф 50 мм	ш	2.000	500.00	1,000	0.0000	1.00	1'567	216.56	7
В-0000	Хог хаягдлын хэмжээ	тн	18.831			1.0000	1.00	5	453.71	42,720

Бүгд дүн 46,168,576

10,281,940

Ховд аймаг, Уетч сум, Улиастай багийн хөв цоором ажлын төсөв

Машин, механизм ашиглалтын тооцоо

2023/10/24

Код	Машин, механизм нэр төрөл	Машин цагийн тоо	Ү н э /төгрөгөөр/	
			Нэгж	Бүгд
1001	Экскаватор 0.65м3/35.7м3..ЭО4124204285А	61.6734	54'107	3'336'964
1016	Бульдозер 54/80м.х	33.4698	88'573	2'964'521
1017	Бульдозер 170м.х/201м3 __ДЗ-170/ДЗ-110/	3.8778	90'105	349'406
2027	Автокран 3тн/	0.6000	40'084	24'050
2028	Автокран 5тн	1.8036	59'489	107'292
2033	Гинжит кран 16 хүртэл тн	1.6020	52'260	83'721
21301	Шахах агрегат	37.8000	5'915	223'577
3033	Зөөврийн гагнуурын аппарат DENYO 150a/_ALW150SS	0.5920	12'366	7'321
5201	Үйлчилгээний машин	0.8122	13'800	11'208
7001	Зуурмагийн хөнөг 6.4м3	1.0620	7'192	7'638
9023	Гүний доргиур	1.0620	7'992	8'488

Д ү н 7'124'185

Ховд аймаг, Үенч сум, Улиастай багийн хөв цоором ажлын төсөв